






KDO JSEM

Ahoj! Já jsem Honza – volná duše čerpající energii 
z hor, lesů a jezer. Tato místa jsou pro mě jako stvo-
řená pro odpočinek a inspiraci. Mezi mé zájmy patří 
zejména rekreační kresba a malba, poslech širokého 
spektra hudebních žánrů nebo třeba četba knih, ve 
kterých se dozvím něco nového. Nemohu vynechat, 
ba ani popřít, že jsem hráčem, který se velice rád vrací 
do fiktivních světů, které rád zkoumám. Volnočasově 
se snažím propojit svou fascinaci přírodou a modelo-
vání v programech k tvorbě environment designu.









Projekt založený na hře se vším, co jsme se naučili 
v procesu. Začalo to tvorbou hliněného modelu, ve 
kterém jsem nabyl inspiraci ve tvarech stromů a jejich 
kořenů. Experimentovali jsem s různými programy, ze 
kterých jsme vytvořili několik výstupů od grafik, vizu-
alizaců v kampusu po reálný model, jazykově přelože-
ného objektu v novou formu.

















Rozšířená realita byla klíčovým prvkem pro tuto práci. Ta se zaměřila na důežité momenty české hitorie a to stu-
dentský boj za demokracii 17. listopadu 1939 a 1989. Pro nás aktuálnějším tématem byl ten novodobější, který nás 
zbavil komunistické nadvády, který jsem nadále zpracoval. Chtěl jsem převést výpovědi studentů, kteří byly ten den 
přítomni a na druhou stranu postavit pohled druhé strany, tedy státu. Vizuální stránka je zpracována v národních 
barvách, hlavně tedy v modré a červené. Modrá zastupuje studenty a demokracii, kdežto červená boj a komunismus. 
Při řešení jsem použil program Unity pro vytvoření aplikace na rozšířenou realitu. Modré texty se staly tzv. targetem 
neboli cílem, který v tomto případě převádí obraz v telefonu na červený text s informací.





















































1:5000






















































